PORTARIA Nº 773, DE 01 DE AGOSTO DE 2019.

Concede Progressão Vertical por tempo de serviço e merecimento aos
servidores que menciona e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 16 da Lei Complementar nº

134/2011;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 14 da Lei Complementar nº

138/2011;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 51 da Lei Complementar nº

139/2011;
CONSIDERANDO que os Planos de Cargos, Carreiras e Vencimentos

– PCCV são instrumentos de desenvolvimento e valorização do servidor, com vista à eficiência, a
eficácia e a efetividade da gestão dos processos de serviço dos quadros setoriais da administração;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Vertical por tempo de serviço e merecimento, aos

servidores vinculados ao PCCV 134/2011, PCCV 138/2011 e PCCV 139/2011, abaixo mencionados:

MAT SERVIDOR CARGO
CLASSE/NÍVEL

ANTERIOR
CLASSE/NÍVEL

ATUAL

106
ROSIMAR FATIMA SEVERO DE
ALMEIDA MULLER DE ARRUDA

TECNICO ADMINISTRATIVO II - PCCV 134-
2011 C-08 C-09

298 SHIRLEY TEIXEIRA DA CUNHA ENFERMEIRO - PCCV 138-2011 C-05 C-06

5105 AGNA FERNANDES PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20HS B-02 B-03

5101
BEATRIZ APARECIDA NALON
DUARTE PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20HS B-02 B-03

5073 CIBELE DA SILVA
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PCCV
138-2011 A-01 A-02

5106 DAISY CRISTINA SULZBACH
TECNICO ADMINISTRATIVO I - PCCV 139-
2011 B-02 B-03

5100 ELOELIA PEREIRA ROCHA PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20HS B-02 B-03

5099 FABRICIA LIMA DE ARRUDA PROF EDUC BASICA - LINGUA INGLESA 20HS A-02 A-03

5097 FRANCIS DE ALMEIDA DE MORAES PROF EDUC BASICA - LINGUA INGLESA 20HS B-02 B-03

5096
HELIAM VIEIRA DOS SANTOS SOUZA
SANTOS PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20HS B-02 B-03

5075 JOCIANE TOSCANO DA CONCEICAO
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PCCV
138-2011 A-01 A-02

5086 KELLEN CRISTINA DA SILVA
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PCCV
138-2011 A-01 A-02

5080
LEONICE PEREIRA DE CARVALHO
DA SILVA SANTOS

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PCCV
138-2011 A-01 A-02

5102 LILIANE MARTINS BARBOSA PROF EDUC BASICA - LINGUA INGLESA 20HS B-02 B-03

5098 LUCILEIA YASUKO MURAI COUTO PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20HS B-02 B-03

5122 LUIS HENRIQUE DAL MAGRO
TECNICO ADMINISTRATIVO I - PCCV 134-
2011 B-02 B-03

5095 MARIA APARECIDA CHILANTE PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20HS B-02 B-03

5089 MARIA APARECIDA DA SILVA
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PCCV
138-2011 A-01 A-02

5094 MARIA DA CONCEICAO SILVA GIEHL PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20HS B-02 B-03

658 MARLI MALESKI MARIANI MONITOR DE CRECHE - PCCV 139-2011 D-09 D-10

5104 MATEUS COSTA PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20HS B-02 B-03

5084 MAXIMA SILVA LEITAO CHAVES
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PCCV
138-2011 A-01 A-02

5093 NEIDE ALVES BEZERRA PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20HS B-02 B-03

5126 PAULO CEZAR DOS SANTOS
ENGENHEIRO FLORESTAL 20HS - PCCV 134-
2011 B-02 B-03

5076
RIVANA MARTA MACEDO GALINDO
DIAS

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PCCV
138-2011 A-01 A-02

5092 ROSILDA APARECIDA DA COSTA PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20HS B-02 B-03

5079 SARLENE LIMA COSTA
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PCCV
138-2011 A-01 A-02

5127 SHEILA FOSCHINI ROCHA PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20HS B-02 B-03

5088 SIMONE DUCATTI
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PCCV
138-2011 A-01 A-02

5091 SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS PROF EDUC BASICA - LINGUA INGLESA 20HS A-02 A-03

5069 VILMAR DA SILVA MOTORISTA - PCCV 134-2011 A-02 A-03

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de agosto de 2019.

                                                                                                             ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                                                 Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se.Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
          Secretário de Administração